

№ пп	2	3	4	5		6	7	8	9	10		11	12		13
				всего	оплаты труда					эксплуатации машин	в т.ч. оплаты труда		материалы	на единицу	
Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения			Количество	всего		эксплуатации машин	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	материалы	рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
Раздел 1. Установка дорожных знаков															
1	ФЕР27-09-008-01	Установка дорожных знаков бесфундаментных: на металлических стойках (100 знаков) НР (2938,15 руб.): 149% от ФОТ СП (1873,31 руб.): 95% от ФОТ	0,59 59/100	7568,86 3111,74	2740,23 230,48	1716,89	4465,63	1835,93	1616,74 135,98	1012,96	364,8	215,23			
2	ФССЦ-103-0356	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром: 57 мм, толщина стенки 3 мм (м)	236	36,59		36,59	8635,24			8635,24					
3	прайс-лист	Дорожный знак (2.1 Главная дорога) (шт)	32	231,32		231,32	7402,24			7402,24					
4	прайс-лист	Дорожный знак (2.2 Конец главной дороги) (шт)	1	231,32		231,32	231,32			231,32					
5	прайс-лист	Дорожный знак (2.4 Уступите дорогу) (шт)	27	203,3		203,3	5489,1			5489,1					
6	прайс-лист	Дорожный знак (8.13 Направление главной дороги) (шт)	12	231,32		231,32	2775,84			2775,84					
7	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) НР (48,1 руб.): 110% от ФОТ СП (28,42 руб.): 65% от ФОТ	0,02655 2,655/100	58585,02 1404	1590,53 243	55590,49	1555,43	37,28	42,23 6,45	1475,92	180	4,78			
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.															
Накладные расходы															
Сметная прибыль															
Итого по разделу 1 Установка дорожных знаков :															
Автомобильные дороги															
Материалы															
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве															
Итого															
В том числе:															
Материалы															
Машины и механизмы															
ФОТ															